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Søvæsenf : Til ;홢 Søof fi e e sforeningen ér strø 
get hele Bevillingel1" 1 ióo Kr., til Søløjt- 
nantselskabet hele Bevillingen, 700 Kr., og 
endelig hele BeviHingen, 1,400 Kr., til SØ! 
underofficersforeningen tilsammen 4,500, 
Kr. Men af Hensyn til de Udgifter, som; 
navnlig Søof ficersf'oi enmgoii- hidtil h a r  'ud-: 
redet, naar fremmede :Magtêrs:' K:rigsskìhe; 
besøgte vore Havne, har man fundet det; 

:: tiødvelidigt:' at stille et Ændringsform 1i ; om; 
홢 at forhøj e* Bevillingen under -L g ul Re-j 
præséntåtionsudgifter med ;];,:800 Ki Des- 
uden' h a r  man ment, at der  burde bibe- 
holdes under L. k. et lignende Beløb til 
Anvendelse paa samme Maäde * som : det; 
tilsvarende Beløb paa Krigsministeriets, 
Budget.' Dette Beløb vil; isammen med; 
det Beløb, der staar paa^-Fmanslov- 
forslaget 1 000 Kr., i alk udgøre^ 2,«800| 
Kr. Der har i Finansudvalget i ikke ; værét 
forhandlet ret indgaaende om denne Sag.! 
Jeg vil antage, at Beløbet 2,800' Kr; i'Ud-| 
danhelsesøjemed- i Virkeligheden :er; noget 
større end strengt nødvendigt; jeg vil ikkej 
undlade at henlede den 'højtærede Mini-J 
sters Opmærksomhed paa dette og haaber,; 
at det vil lykkes ikke alene at faa Beløbet: 
nedsat noget, men ogsaa, at Bevillingen! 
bliver administreret saalédes/' at den ikke: 
bruges helt. 홢 Ændringsforslag5 N v;; 258: 
angaar Lønforhøjelse til den "nuværende: 
!Påstlo(Is ved Bogø Lodseri og er eri Følge, 
af Lønningsloven for Lodserne. Ende-; 
lig er der et Ændringsforslag til 'S i 119, i 
Anledning af, at Enken efter en svensk 
frivillig er "død/. 

Jeg anbefaler samtlige de Ændrings- 
forslag, der ere stillede af Ministeren; og 
tiltraadte enten af hele Udvalget eller al 
et Flertal af Udvalget. 

iL M. Klausen: Ministeren hår stil J 
let et Ændringsforslag vedrørende 'Born- 
holms V1æbningi,; Bornholms Væbning er 
en af de mange Urimeligheder, hvorpaa 
홢, vort Militær væsen er saa 'rigt', Den Skri- 
velse, som ledsager Ændringsforslaget, for- 
tæller os, at det kunde være meget farligt 
i' Tilfælde af en Krig at have Magasinerne 
liggende paa Bornholms Eyst. Væbnin- 
gens Materiel Ler magasineret dels i Tiønne, 
dels i Allinge og og:Svaneke f!:Òg dels i Neksø.; 
Men nu mener Ministeriet, at det er ab- 
;solut' nødvendigt at flytte disse Magasiner 
og Materiellet ind midt paa Øen. Jeg 
tænker, de skulle flyttes ind l den store 
Skov ved Almindingen paa skjulte Steder, 
saaledes at Magasinerne og Materiellet 
komme til at ligge bedre d'ækkede.d Dér 
skal ogsaa opføres en Smedie der af Hen- 

syn til Bornholms Væbnings Rytteri.  Jeg 
tænker, a t  det 'er,' for at man, hvis en 
Krig' paa Bornholm skulde trække i Lang- 
drag, saa kan-^faa Hestene beslaaede 5 i 
denne skjulte,: Smedie. Der udkræves til 
disse Foranstaltninger i alt 10,000 :Kr.,, 
men Udgiften 홢: kommer ikke til at hvile 
paa "Statskassen;! -N.ej. den højtærede Mi-, 
nister* har her fundet andre udvej e, -"ad 
hvilken disses-Penge kunne skaffes til Vej e. 
Vi ere vel-nok snart naaede ; saa vidt, at 
vi 4kke kunne faa ;mere åt l aané i  Udlaii- 
det,: thi naar  man kommer Aar cVr^  Aar 
og 'underti,den: ufinere s Gange om A n e t  for 
at søge Laan is Udlandet, bin er den : Vej 
naturligvis noget besværlig. Vi ex é = vist 
ogsaa snart naaede saa vidt, som det dan- 
ske Folk kan taäle a i  nye Skattebyrder. 
Men saa griber Ministeriet til nye Udveje: 
Man ;:begynder< a t  sælge: væk af Stumperne! 
Det er jo! en uret almindeligt brugt Udve], 
naar Folk ikke mere kunne skaffe Eenge; ved 
Laan. - Blandt de Ting, som Forsvars- 
ministeren ønskerj; åt afhænde,- er der for 
det første / en i Jordlod paa 71/2 Td. Land, 
som ha r  tilhørti Væbningen, beliggende i  
KnUdsker iSogn Den har hidt i l  indbragt 
Statskassen én Indtægt, en-Forpagtnings- 
afgift paa 350 ,Kr. Nu har Forpagteren tilbudt 
aii give 1,000 Er. pr.  Td., Land, hvorved 
der altsaå: tilvejebringes 7,5001 KrJ De re- 
:sterend'e^2,500 : Kr.? xskullé saa' skaffes til 
Veje/ véd at . M a g a s i n  i Allinge sælges 
for: 70.0 ;Kti, et andet i Svaneke for 800 
Kr. iOg et i  Neksø for 1,000 Kr. Det kal- 
des for s Magasiner men det maa vel nær- 
mest være at opfatte som nogle Skure, 
som Væbniiig'éfi h'ar;liggende i disse Byer. 
Den ? ærede Ordfører udtalte sig med v stor 
Sagkundskab om dette Spørgsmaal. Han 
sagde, i det vilde være  ̂ meget uheldigt; at 
have- Magasinerne''liggende ; i- disse Byer, 
og det k a n  ogsaa godt værej at det  i 
Krigstilfældè, naar. en. - Stormagts Flàåde 
lægger s ig  om Øen/ikke v i l  være heldigt 
at have disse ;Bkure::'liggende hex Man 
kan dog kun sælge Skurene, da Væbnin- 
gen kun > ej er demy men ikke de Jordlodder, 
hvorpaa de ere byggede; det er enten 
laant eller lejet Jord. Men der 
kan, som sagt, indkomme 2,500 Kr. 
Det er dog ikke alle ',Éj eiidele, < :< der 
Tealis'eres nu. Dei ex et Magasin;1 tilbage 
i Hasle og eet ,et andet Sted. Ministeriet 
har l i  Øjeblikket ikke kunnet opnaa rime- 
lige Bud! paa dem. Vedkommende Kom- 
mune 'har budt 50 Kr. for det første og , ' , ' 홢 . .' . 1, I 
200 KT; for dét 'åndet. Men de kunne alt- 
saa;,;staa ŝom en Reserve, hvis <dét skul de 
blive nødvendigt !,at! skaffe ßere; Penge. Alt I , 


